
COMUNE DI VALGUARRERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORIGINALE

Nr. 39 Registro Delibere

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: NOMINA SCRUTATORI. COMUNICAZIONE DEL CONS.INTERLICCHIA DI
DIMISSIONE QUALE CAPO GRUPPO "VOCE DEMOCRATICA" E ADESIONE AL
GRUPPO PD.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 27, del mese di GIUGNO, alle ore 18,00 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILIPPA

3 OLIVERIPIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DI BLASI SERIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCBQA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VTNCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede il Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe
Aretina.
Partecipa il Segretario. Comunale Supplente Dottssa Silvana
Arena. _ . : ' .
E1 presenta il 'Sindaco Leanza Sebastiano.
Il Presidente constatato che iliiuinero dei presenti è legale per la
validità dell'adunanza ai sensi/cìeil'àrt 30, 1° comma L.R. 9/1986
e successive modifiche, dichiara che i lavori possono proseguire.

Presenti

SI

SI

_
SI

—

SI

SI

—

. — .

SI

SI

. — .

—

SI

—

PRESENTI
N°8

Assenti

_

—
SI

. —

SI

—

. — .

SI

SI

—

—
SI

SI

—

SI

ASSENTI
N°7



OGGETTO; NOMINA SCRUTATORI. COMUNICAZIONE DEL CONS.INTERLICCHIA DI
DIMISSIONE QUALE CAPO GRUPPO "VOCE DEMOCRATICA" E ADESIONE AL
GRUPPO PD.

Il Presidente Arcuria alle ore 18,00, effettua l'appello nominale al quale risultano presenti in aula
n° 8 Consiglieri, assenti n° 7 (Gallina, Scozzarella, Oliveri, Di Siasi, Pelligra, Speranza, Cutrona).
In presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e da corso ai lavori con la

nomina degli scrutatori.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto rO.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e
successive modifiche ed integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48
che ha recepito la legge 8 giugno 1990 n. 142;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche, che contiene norme per il controllo
sugli atti dei Comuni;

Considerato che il Consiglio Comunale, è stato convocato per la trattazione degli affari indicati
nell' o.d.g. notificato ai Consiglieri Comunali con lettera n. 7275 del 23/06/2014.

Rilevato che prima di passare alla trattazione degli stessi occorre procedere alla nomina di tre
scrutatori per come previsto dall'art. 184 dell'O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

Su proposta del Presidente, ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta dagli 8 Consiglieri
presenti e votanti.

D E L I B E R A

di nominare scrutatori i Consiglieri : Sigg. Scarpaci, Gangemi e Bruno.

II Consigliere Interlicchìa, chiesta ed ottenuta la parola, comunica di aver rassegnato le dimissioni
da capogruppo del gruppo consiliare "Voce Democratica" dichiarando di aderire al gruppo
consiliare del PD. Da quindi lettura di una dichiarazione che, subito dopo, consegna al banco della
Presidenza per essere allegata al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale.

Da notizie di stampa apprende che il Sindaco ha richiesto finanziamenti al Governo Centrale per il
completamento del Centro Culturale polivalente, Piazza. Garibaldi e l'attiguo edificio dell'ex
centrale elettrica. Chiede in merito delucidazioni ali'Amministrazione.



Colgo l'occasione, quasi a conclusione di questa patologica legislatura, per formalizzare il min

passaggio al gruppo consiliare del Partito Democratico e di conseguenza le dimissioni da

Capogruppo di Voce Democratica, in quanto tesserato e membro del Direttivo, e in particolar modo

sono onorato di rappresentare i Giovani Democratici e collaborare per intraprendere iniziative utili a

questa comunità. Oggi più che mai la gente chiede coerenza, trasparenza e partecipazione ma finora

nessuno è riuscito a interpretare queste richieste ritenendo forse superfluo il ruolo del cittadino;

ritengo sbagliato questo atteggiamento e sono profondamente convinto che in questo lungo percorso

riuscirò e riusciremo ad invertire il trend spostando l'attenzione sui veri bisogni della cittadinanza,

tutelando i diritti e trasformando i problemi in opportunità. Una città pulita e sicura, strade regolari,

segnaletica chiara, potenziamento delle scuole, recupero e riqualificazione del patrimonio

immobiliare dell'ente, buoni libri e servizio mensa, tassazione adeguata alle disponibilità reali della

gente e semplificazione delle procedure al servizio del cittadino sono interventi possibili e

realizzabili con impegno e spirito di sacrificio. A dispetto di tutte le critiche e facili

strumentalizzazioni scelgo di appartenere ad un organismo strutturato, organizzato, sicuramente

discusso e non sempre coerente ma presente e potenzialmente in grado di rappresentare il nostro

ente; dobbiamo investire sul cambiamento, è vero, ma dobbiamo anche smetterla di incolpare

qualcuno o qualcosa per ottenerlo ed iniziare a scommettere sulle nostre potenzialità, facendo

prevalere l'interesse della comunità e non le smanie di protagonismo. Concludo ringraziando il mio

gruppo, Voce Democratica, per aver nel corso degli ultimi anni preso posizione quando sarebbe

stato più comodo o più facile allinearsi, per aver messo in discussione un progetto valido nelle

premesse e disatteso nella parte fattiva, per aver condiviso delle piccole iniziative al servizio dei

cittadini e per aver gestito bene la pressione. Da quel documento costitutivo intendo ripartire

all'interno del Partito Democratico, certo del futuro che ci accingiamo a scrivere e fortemente

convinto che riusciremo a formare un'ottima squadra, umile, rispettosa e capace di non sottrarsi alle

responsabilità.

27/06/2014

Consigliere Comunale e membro del Direttivo del Partito Democratico

•. Interlicchia



Letto, confermato e sottoscritto.

OIL CONSI
Sig. An

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE

rcuria Dottasi/Silvana Arena

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data g^ . , 1 (4 _ per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( ari 11, comma I°,come modificato dall'art. 127, comma 21,
della l.r. 17/04).

Valguarnera C.,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera C.,

IL SEGRETARIO COMUNALE


